[image: Brasão]
ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

REQUERIMENTO Nº 004/2026

A Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, por meio do presente, encaminhar Requerimento Legislativo ao Plenário, solicitando apreciação e deliberação quanto ao adiamento da 3ª Sessão Ordinária, anteriormente prevista para o dia 18 de fevereiro de 2026, para o dia 19 de fevereiro de 2026, às 19h (horário de Brasília).

Justificativa:
O adiamento se faz necessário em razão de que o dia 18 de fevereiro de 2026, data subsequente ao feriado de Carnaval, é considerado ponto facultativo no âmbito do Município até as 13h, circunstância que pode comprometer os preparativos administrativos e operacionais indispensáveis ao regular e adequado andamento da sessão legislativa.

Diante do exposto, pedimos aos nossos pares pela aprovação do mesmo.

Plenário Alba Berigo, 05 de fevereiro de 2026.

	Marcos Nunes Gomes
Presidente / Vereador PSB
	Paulo Lopes Rodrigues
Vice-Presidente/Vereador REDE

Polleyka Fraga dos Santos
1ª Secretária/ Vereadora UNIÃO

Ricardo Barbosa dos Santos
2º Secretário / Vereador MDB

image1.png